[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 18 декабря 2019г.                                                                  № 52
О  бюджете муниципального района

«Княжпогостский» на 2020 год и
плановый период 2021-2022 годов

 Совет муниципального района «Княжпогостский» РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2020 год:

общий объем доходов в сумме 700 233,005 тыс.рублей;

общий объем расходов в сумме 759 049,862 тыс.рублей;

дефицит в сумме 58 816,857 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2021 год и на 2022 год:

общий объем доходов на 2021 год в сумме 630 729,761 тыс.рублей и на 2022 год в сумме 639 330,681 тыс.рублей;

общий объем расходов на 2021 год в сумме 721 587,850 тыс.рублей и на 2022 год в сумме 742 021,025 тыс.рублей;

дефицит на 2021 год в сумме 90 858,089 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 102 690,344 тыс. рублей.
3. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2021 год в сумме 9 800,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 20 200 тыс. рублей.
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 5 028,353 тыс. рублей, на 2021 год в сумме  – 5 028,353  тыс.руб., на 2022 год в сумме  - 5 028,353 тыс. рублей.
5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального района «Княжпогостский» в 2020 году в сумме 439 969,591 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 439 969,591 тыс. рублей.
6. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального района «Княжпогостский» в 2021 году в сумме 354 821,466 тыс. рублей,  в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 354 821,466 тыс. рублей,  в 2022 году в сумме 369 401,066 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 369401,066 тыс. рублей.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский» бюджетам поселений в 2020 году, в сумме 62 157,339тыс. рублей. Норматив формирования дотаций по расходам на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений устанавливается администрацией муниципального района «Княжпогостский» в пределах утвержденных бюджетных назначений.
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский» в 2021 году, в сумме  31 115,980 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 26 563,350 тыс. рублей.

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального района «Княжпогостский» на 2020 год в размере 9861,985 тыс. рублей, на 2021 и 2022 годы – 9 871,846 тыс. рублей и 9 871,846 тыс. рублей соответственно.

  10.  Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального района «Княжпогостский» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

 11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района «Княжпогостский»на 2020 год и плановый период 2021 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

          12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района «Княжпогостский»  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
         13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

14. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению 5 к настоящему решению.

15. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению 6 к настоящему решению.

16. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального района «Княжпогостский»  согласно приложению 7 к настоящему решению.

17. Утвердить объем расходов муниципального долга муниципального района «Княжпогостский» на 2020год и плановый период 2021-2022г. в сумме 0,0 тыс.рублей.
          18. Установить верхний предел муниципального долга муниципального района «Княжпогостский» по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального района «Княжпогостский» в сумме 0,0 тыс.рублей, по состоянию на 1 января 2022 года  в сумме 0,00 тыс.рублей, по состоянию на 1 января 2023г. в сумме 0,00 тыс.рублей.

19. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального района «Княжпогостский» в 2020 году в сумме 0 рублей, в 2021 году в сумме 0 рублей, в 2022 году в сумме 0 рублей.
          20. Утвердить  программу муниципальных гарантий муниципального района «Княжпогостский» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов,  согласно приложению 8.
          21. Установить, что неналоговые доходы, поступающие заказчикам бюджета муниципального района «Княжпогостский»,  в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",  зачисляются в доход бюджета муниципального района «Княжпогостский».

    22.  Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пункте 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случаях и в порядке, предусмотренных настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами администрации муниципального района «Княжпогостский», с учетом требований, установленных пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
           23.  Межбюджетные трансферты на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, реализующих программу начального общего образования, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном Правительством Республики Коми.

24. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» и учреждениями муниципального района «Княжпогостский», финансируемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский», муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет  средств бюджета муниципального района «Княжпогостский», производится в пределах доведенных им по кодам классификации расходов бюджета муниципального района «Княжпогостский» лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

        25. В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации установить ежегодный резервный фонд администрации муниципального района  «Княжпогостский» на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 1 500,0 тыс.рублей.

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается администрацией муниципального района «Княжпогостский».

26. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания для   внесения в 2020 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района «Княжпогостский», связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального района «Княжпогостский» и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Княжпогостский»:
     1) перераспределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности МР «Княжпогостский», предусмотренных адресными и муниципальными программами муниципального района «Княжпогостский»;

2) распределение главным распорядителям бюджетных средств остатков средств бюджета муниципального района «Княжпогостский», образовавшихся на 1 января 2020 года за счет не использованных в 2019 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

    3) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, видов расходов,  а также по кодам целевых статей в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
27. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на территории Княжпогостского района согласно приложениям 9 к настоящему решению.
28. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2020 года остатки межбюджетных трансфертов, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с бюджетным законодательством.
29. Установить, что в 2020 году не допускается увеличение предельной штатной численности муниципальных служащих администрации муниципального района «Княжпогостский» и ее структурных подразделений.
   30. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
И.о. главы МР "Княжпогостский" –

руководителя администрации                                    А.Л. Немчинов
Председатель Совета района                                     Ю.В. Ганова
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ